
 

 

 

Preisliste Schullandheim Bauersberg  
Unterkunft – Verpflegung – Räumlichkeiten 
Pädagogische Angebote  

gültig ab: 01. Februar 2025  (Änderungen vorbehalten) 
 

 Tagessatz  
inkl. Vollpension  
Zimmer o. Du./WC 

 
Einzelleistungen 
pro Tag/pro Nacht 

 Euro Euro,-   

Kinder/Jugendliche 4 Übernachtungen und mehr 39,40 11,50 

(bis inkl. 17 Jahre) 2-3 Übernachtungen 47,90 20,00 

 1 Übernachtung 56,30 28,40 

 Bettwäsche nicht inklusive Frühstück 7,20   

  Mittagessen 12,40  

  Abendessen  8,30 

begleitende 
Lehrkräfte* 

20,- Euro pro Anwesenheitstag  
inkl. Übernachtung + Vollpension 

 

 * gilt für 2 Lehrkräfte pro Schulklasse; danach gelten Schülerpreise   

Erwachsene 4 Übernachtungen und mehr 47,80  15,80 

 2-3 Übernachtungen 55,10  23,10-  

 1 Übernachtung 61,40  29,40  

 Bettwäsche nicht inklusive Frühstück 9,30 

  Mittagessen 13,40 

  Abendessen  9,30 

Kinder 2-6 Jahre  ½ Preis Erwachsene 

Kinder bis 2 Jahre  kostenfrei  

    

Extrakosten    

 Kaffee  2,- pro Person 

 Kanne Kaffee od. Tee 8,50-  

 Kaffee/Tee und Kuchen 6,50 pro Person 

 Lunchpaket (zusätzl. Verpflegung) 7,50 pro Person  

 
zu 

   

 Bettwäsche  8,40   pro Garnitur  

 Bettbezug  3,20 pro Stück  

 Bettlaken 3,20 pro Stück 

 Kopfkissenbezug 2,00 pro Stück 

 Liegelind 3,20 pro Stück 

  



 

Pädagogische Angebote  
Studienhaus Geographie/Geologie 
 
St 

  

Hausgäste Halbtagesprojekt Kinder u. Jugendliche 7,- * Pro Teilnehmer 

 Halbtagesprojekt ohne Betreuung  4,- * Pro Teilnehmer 

 *zzgl. evtl. anfallende Materialkosten    

    
Tagesgäste Halbtagesprojekt mit Betreuung 

Kinder u. Jugendliche 
10,-* Pro Teilnehmer 

 Halbtagesprojekt mit Betreuung 
Erwachsene 

17,-  

 Mindestbuchungsgebühr für externe 
Gruppen 

170,- Kinder u. Jugendliche 
225,- Erwachsene 

 *zzgl. evtl. anfallende Materialkosten   

    

Wintersportangebot Schneeschuhe 5,- 
Pro  
Teilnehmer/ Tag 

 Schlitten 2,-  

 Langlaufski inkl. Stöcke + Schuhe 2,-  

    

 

Für Erwachsenen-Gruppen (ab 27 Jahre) gelten unsere Preise gemäß unserem 
Satzungszweck der Kinder- und Jugendhilfe zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.  

WLAN ist im ganzen Haus vorhanden und kostenfrei!   

Informationen zu freien Terminen und Buchungsmöglichkeiten sowie allen Fragen zur 
Belegung mit Ihrer Gruppe bei: 

Dieter Köstler, Heimleiter  
Tel. 09772 371, bauersberg@rhoeniversum.de   

Informationen zum pädagogischen Angebot bei: 

Dr. Andrea Schmitt, Leiterin Studienhaus Geographie/Geologie  
Tel. 09772 371, studienhaus@rhoeniversum.de  

 


